
7. 10. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Značný růst extremismu zaznamenali loni
policisté na jihu Moravy
Na jihu Moravy přibývá extremistů.
Zatímco před dvěma lety tam policisté evidovali 2370 členů
extremistických sdružení, loni jich bylo o 300 více, řekl dnes
ČTK poslanec Zdeněk Koudelka (ČSSD). V Jihomoravském kraji v roce
2001 vzrostl i počet trestných činů spáchaných extremisty, uvedl
poslanec s odkazem na vládní zprávu, kterou obdržela sněmovna.

Na jihu Moravy přibývá extremistů.
Zatímco před dvěma lety tam policisté evidovali 2370 členů
extremistických sdružení, loni jich bylo o 300 více, řekl dnes
ČTK poslanec Zdeněk Koudelka (ČSSD). V Jihomoravském kraji v roce
2001 vzrostl i počet trestných činů spáchaných extremisty, uvedl
poslanec s odkazem na vládní zprávu, kterou obdržela sněmovna.
Na jihu Moravy spáchali loni extremisté 31 trestných činů,
což je o 30 procent více než v roce 2000. Nejvíce jich bylo v
Brně a Hodoníně. "Nejčetnějším deliktem bylo hanobení rasy národa
a přesvědčení," poznamenal Koudelka. Kriminalisté řešili i jeden
případ ublížení na zdraví s následkem smrti.
V počtech extremistů je Jihomoravský kraj třetí za Prahou a
severní Moravou. Podle Koudelky však statistický růst nemusí
zcela odpovídat skutečnosti. "Čísla může ovlivnit to, že
policisté rok od roku tuto skupinu lidí bedlivěji sledují," řekl.
Mezi extremisty mají převahu muži ve věku od 18 do 29 let se
základním nebo neukončeným středoškolským vzděláním. Mírnou
převahu mají anarchisté nad skinheady, uvedl poslanec.
V Česku působí podle vládní zprávy 17 extremistických
pravicových a levicových skupin. Mezi pravicové patří například
Vlastenecká fronta, Národní odpor či Čeští fašisté. Na seznamu
levicových extremistických sdružení jsou mimo jiné Komunistická
strana Československa, Československá anarchistická federace a
Slovanský výbor.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

